
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV
VE SO ORP DOMAŽLICE 

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143

Pracovní skupina pro rozvoj 
regionální identity a pro rozvoj 

potenciálu každého žáka

12. 5. 2025
Domažlice



STRATEGICKÁ ČÁST MAP IV
 Finální MAP se skládá ze tří částí – analytické, strategické a implementační.
 Strategická část je tvořena dvěma hlavními částmi: Strategickým rámcem 

MAP IV do roku 2028 platným od 20. 2. 2025 a Návrhem neinvestičních 
aktivit.

 Strategická část MAP IV obsahuje:
 Vizi (PS v květnu 2024),
 Popis priorit a cílů (PS v listopadu 2024),
 Dohodu o prioritách (ŘV v říjnu 2024),
 Projektové záměry a jejich prioritizaci (PS FIN v listopadu 2024),
 Soulad investičních potřeb se Strategickým rámcem MAP IV do roku 2028 

(ŘV v únoru 2025),
 Schválení Strategického rámce MAP (ŘV v únoru 2025),
 Návrh neinvestičních aktivit (PS v lednu 2025).

 Strategická část MAP IV bude předložena ke schválení Řídícímu výboru MAP 
v květnu 2025.



AKČNÍ PLÁNY NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026, 
2026/2027 A 2027/2028

 Dokumenty rozpracovávají Strategický rámec MAP do konkrétních aktivit, jejichž 
realizací bude dosaženo stanovených cílů. 

 Nově jsou Akční plány vytvářeny na školní roky (dříve kalendářní roky), na 
období od 1. 9. do 31. 8. následujícího roku.

 Do Akčního plánu na školní rok 2025/2026 a 2026/2027 bylo zařazeno celkem 
16 aktivit a do Akčního plánu na školní rok 2027/2028 bylo zařazeno 15 aktivit.

 Členové PS mohou do Akčního plánu navrhnout jiné aktivity.

 Akční plány budou předloženy ŘV v květnu 2025.



NÁVRHY AKTIVIT SPOLUPRÁCE A AKTIVIT ŠKOL 
V OBLASTI ROZVOJE VZTAHU K MÍSTU, KDE DĚTI 

A ŽÁCI ŽIJÍ A MEZIGENERAČNÍHO SOUŽITÍ 
 Cílem PS pro rozvoj regionální identity a pro rozvoj potenciálu každého žáka je 

zpracovat návrh aktivit spolupráce a aktivit škol v oblasti rozvoje vztahu 
k místu, kde děti a žáci žijí a mezigeneračního soužití.

 Jde o navržení aktivit, které je vhodné a důležité z pohledu členů pracovní skupiny 
pro regionální identitu zařadit do vznikajících Akčních plánů.



AKTIVITA 7.1.1 VYTVÁŘET NOVÉ METODICKÉ MATERIÁLY NA PODPORU 
ZAVÁDĚNÍ REGIONÁLNÍCH TÉMAT DO VÝUKY

CÍL 7.1 VYTVÁŘENÍ NOVÝCH METODICKÝCH MATERIÁLŮ NA PODPORU 
ZAVÁDĚNÍ REGIONÁLNÍCH TÉMAT DO VÝUKY

AKČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2027/2028

Typ aktivity Aktivita spolupráce
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V

Předpokládané náklady
5 000 – 20 000 Kč (dle nákladů za případného regionálního 
odborníka)

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, děti, žáci

Indikátor
Počet nově vytvořených metodických materiálů pro podporu 
zařazení regionálních témat do výuky. 

Potenciální realizátoři opatření
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice 
a Horšovský Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, 
místní organizace

Harmonogram realizace konkrétních kroků
Aktivita Termín Odpovědnost
Realizace 1. 9. 2027 – 31. 8. 2028 Organizace, která realizuje



AKTIVITA 7.2.1 ZMAPOVAT DIDAKTICKÉ PODKLADY A MATERIÁLY S 
REGIONÁLNÍ TEMATIKOU

CÍL 7.2 ZMAPOVÁNÍ PODKLADŮ A MATERIÁLŮ S REGIONÁLNÍ 
TEMATIKOU, KTERÉ JE MOŽNÉ VYUŽÍVAT JAK VE ŠKOLÁCH, TAK MIMO 

NĚ, VČETNĚ JEJICH VYUŽITÍ V PROJEKTOVÉ VÝUCE

AKČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2026/2027

Typ aktivity Aktivita spolupráce
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V
Předpokládané náklady 1 000 – 5 000 Kč 
Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci

Indikátor
Zmapované podklady a materiály s regionální tematikou, které je 
možné využívat jak ve školách, tak mimo ně, včetně jejich využití 
v projektové výuce. (ANO x NE)

Potenciální realizátoři aktivity
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice 
a Horšovský Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, 
místní organizace

Harmonogram realizace konkrétních kroků
Aktivita Termín Odpovědnost
Realizace 1. 9. 2026 – 31. 8. 2027 Organizace, která realizuje



 Školní výlety – trasa, popis, zajímavost /pracovní list/…

• Bělá nad Radbuzou

• Kdyně

METODICKÉ TIPY





ZAČLENĚNÍ DIGITÁLNÍ GRAMOTNOSTI 
A VYUŽITÍ ICT V REGIONALISTICE

 Máte zkušenosti s tvořením výletů, poznávacích tras, map atd. pomocí 
umělé inteligence? 

 Jak lze využít umělou inteligenci k propagaci vybrané oblasti (např. 
folklor, gastronomie atd.)?

 Je podle Vás nutné ověřovat správnost materiálů, které vytvořila umělá 
inteligence?

 Dohledáváte si různé informace či data týkající se regionu pomocí umělé 
inteligence nebo spíše spoléháte na jiné zdroje (informační centra, 
knihovny atd.)?

 Lze pomocí umělé inteligence posílit vztah lidí ke svému regionu?



VÝLET DO KDYNĚ – AI – A)
Zadání: připrav mi prosím výlet do Kdyně pro žáky ZŠ

 Dopolední program: Hrad Rýzmberk a rozhledna
• Popis: Krátká nenáročná trasa z Podzámčí u Kdyně (cca 1 km) vede k romantické zřícenině 

hradu Rýzmberk. Na vrcholu se nachází rozhledna s krásným výhledem na okolní krajinu. 
• Vhodné pro: Všechny věkové kategorie, trasa je vhodná i pro kočárky a odrážedla
 Naučná stezka: Po stopách bobra
• Popis: Interaktivní naučná stezka v okolí Všerub, která seznamuje s životem bobra. 
• Vhodné pro: Žáky 2.–9. ročníku. 

 Odpolední program: Centrum vodní zábavy Kdyně
 Alternativní aktivity: Rozhledna Koráb, Muzeum příhraničí ve Kdyni, Židovská synagoga 

ve Kdyni
 Doprava: Z Brna do Kdyně je to přibližně 250 km, cesta autobusem trvá cca 3 hodiny.
 Stravování: Možnost objednání oběda v místních restauracích nebo zajištění pikniku.
 Bezpečnost: Doporučuji mít dostatečný počet pedagogického dozoru a lékárničku.
 Kontakt na Masarykovu ZŠ Kdyně: Pro případné další informace nebo spolupráci. 



VÝLET DO KDYNĚ – AI – B), C)
B) Zadání: změň odpolední program, nechceme se jít koupat. Pojedeme vlakem z Domažlic.

 Dopolední program: Hrad Rýzmberk a rozhledna
 Naučná stezka: Po stopách bobra

 Odpolední program: Muzeum příhraničí ve Kdyni, Rozhledna Koráb - u rozhledny je chata s 
občerstvením a dětským hřištěm.

 Doprava: Spojení: vlak Domažlice → Kdyně (trať 185). Cesta trvá cca 25 minut. Nádraží 
Kdyně je cca 10 minut pěšky od centra

C) Fyzická náročnost. Další zajímavé objekty a místa ve Kdyni
 Program: Rýzmberk nebo Koráb
 Alternativní aktivity: Naučná stezka Za poznáním místních zajímavostí Kdyňska, městský 

park
 Stravování: Chata Koráb nebo zajištění pikniku v městském parku (hřiště, prolézačky)



VÝLET DO BĚLÉ – AI – A)
Zadání: připrav mi prosím výlet do Bělé na Radbuzou a na Růžov určený pro žáky ZŠ
 Dopolední program: Bělá nad Radbuzou

 Barokní kamenný most přes Radbuzu
 Naučná stezka Bělá nad Radbuzou

 Odpolední program: Pietní místo v Růžově
 Doporučený harmonogram

08:30–09:00: Příjezd do Bělé nad Radbuzou.
09:00–10:00: Prohlídka barokního mostu a seznámení s historií města.
10:00–11:30: Procházka po naučné stezce.
11:30–12:30: Oběd / piknik v přírodě.
12:30–13:30: Přesun a návštěva pietního místa v Růžově.
13:30–14:30: Diskuse a reflexe nad historickými událostmi.
14:30–15:00: Zhodnocení výletu, odjezd. 

 Doprava: Doporučuje se objednat autobusovou dopravu pro pohodlný přesun žáků.
 Vlak: Bělá nad Radbuzou má železniční stanici, což může být vhodná alternativa.
 Kontakty pro rezervace a informace: Městský úřad Bělá nad Radbuzou



VÝLET DO BĚLÉ – AI – B)
Zadání: Jsou v Bělé další zajímavá místa k vidění?
 Procházka ke kostelu Panny Marie Sedmibolestné
 Zámecký park a areál starého zámku (nyní MěÚ) 
 Židovský hřbitov
 Lesní park
 Nádražní budova a trať

 Práce s plánem města – najdi body zájmu
 Poznej strom podle listu nebo kůry
 Lesní šifra (připravený kód ukrytý pod kamenem)
 Tichá chůze – všichni se snaží jít 3 minuty mlčky a vnímat přírodu
 Možnost klidových her (pexeso přírody, lesní bingo)
 Orientační hra „Poznej Bělou“ – hledání budov a míst podle fotografií nebo indicií
 Komiksová dílna – „Příběh mostu“ nebo „Co vypráví starý hřbitov“
 Pozorování řeky Radbuzy – stavba mlýnků, sběr vzorků vody na pozorování
 Týmová hra: "Stavba přístřešku" (kdo nejlépe využije přírodní materiály)
 Ekohra: "Příběh ztraceného odpadu" – úkoly a hledání "artefaktů" v okolí
 14:00 – Návrat zpět do Bělé nad Radbuzou - Mírně zrychlené tempo, 1 zastávka na pití a odpočinek



POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 Květen 2025:

 Veronika Stahlová, DiS. (koordinátor služby Adite pro 
náhradní rodiny Domažlice) - „Dítě s traumatem ve 
třídě“ – 21. 5. 2025 od 14:00 do 16:00 v zasedací místnosti 
MAS Český les, z. s.

 Červen 2025:
 Bc. Annamarie Štrbová (muzejní edukátor v Muzeu 

Chodska) – „Mramorovaný papír“ – 18. 6. 2025 od 14:00 
v prostorách Muzea Chodska



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ
 Termín: září 2025

 Místo: zasedací místnost MAS Český les, z. s.

  Chodské náměstí 75, Domažlice

        

DĚKUJEME 
ZA SPOLUPRÁCI


	MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV�VE SO ORP DOMAŽLICE �A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN�REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143���
	Strategická část MAP IV
	Akční plány na školní rok 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028
	NÁVRHY AKTIVIT SPOLUPRÁCE A AKTIVIT ŠKOL V OBLASTI ROZVOJE VZTAHU K MÍSTU, KDE DĚTI A ŽÁCI ŽIJÍ A MEZIGENERAČNÍHO SOUŽITÍ 
	AKTIVITA 7.1.1 VYTVÁŘET NOVÉ METODICKÉ MATERIÁLY NA PODPORU ZAVÁDĚNÍ REGIONÁLNÍCH TÉMAT DO VÝUKY
	AKTIVITA 7.2.1 ZMAPOVAT DIDAKTICKÉ PODKLADY A MATERIÁLY S REGIONÁLNÍ TEMATIKOU
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Začlenění digitální gramotnosti �a využití ICT v regionalistice
	VÝLET DO KDYNĚ – AI – A)
	VÝLET DO KDYNĚ – AI – B), C)
	VÝLET DO BĚLÉ – AI – A)
	VÝLET DO BĚLÉ – AI – B)
	POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
	PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ�

